DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1522 /2025
Indica limpeza imediata no cruzamento da Avenida
Santa Isabel com a Rua Cássia, no Jardim
Presidente.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, este vereador foi procurado por moradores do bairro, que

relataram a existência de lixeiras no referido cruzamento que se encontram com

acúmulo de lixo há aproximadamente 10 dias, sem que a limpeza tenha sido realizada.

Considerando que, tal situação tem causado grande transtorno à população,

gerando mau cheiro, proliferação de insetos e risco à saúde pública, além de prejudicar

o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores da região.

Considerando que, faz-se necessária a limpeza imediata do local, bem como a

adoção de medidas para que a coleta seja realizada de forma regular, evitando a

reincidência do problema.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente,
que sejam tomadas providências quanto à limpeza imediata no cruzamento da Avenida
Santa Isabel com a Rua Cássia, no Jardim Presidente.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 01 de outubro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br